
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      19.09.2018                               р.п. Сосновка                                  № 549       

 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 06.11.2015 
№ 588 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Сосновского района Тамбовской области, сведения которых 
подлежат размещению в Региональном реестре государственных и 
муниципальных услуг Тамбовской области» 
    

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг"  и в 

целях приведения правового акта в соответствие с действующим 

законодательством администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          

      1. Внести изменения в постановление администрации района от 

06.11.2015 № 588 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Сосновского района Тамбовской области, 

сведения которых подлежат размещению в Региональном реестре 

государственных и муниципальных услуг Тамбовской области», согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

       2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

             

 

 
Глава администрации  
района                                                                                                 А.А.Дьяконов 
  

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7E8C9989BF4E0FE4340FA193BB29FCA7CBB0BB6215ED7303566B2539DB8EDDEF6AF2ABCD42C0eCF


Управляющий делами главы администрации  

района                  Е.Б.Ярцева 

 

Начальник отдела правовой и  кадровой 

работы администрации района                                                      Т.В.Ветрова 

   

И. о. начальника отдела по общим вопросам 

администрации района                                                                    Е.В.Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В.Толстова 

23-5-47 

 

 

 

 

 

 

И.А.Уланову 

Л.И.Зелениной 

В.И.Остроуховой 

М.В.Нефедовой 

Н.Ю.Назаровой 

В.И.Соломатиной 

 

 

          

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               

ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                                                                                          

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                         постановлением администрации района  

                                                                                                                                                          от   19.09.2018                  № 549                                                

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сосновского района Тамбовской области, сведения о 

которых подлежат размещению в Региональном реестре государственных и муниципальных услуг Тамбовской 

области 

 

 № 

п/п 

 

Наименование муниципальной услуги  Нормативный правовой акт, 

устанавливающий полномочие органа 

местного самоуправления 

Орган местного 

самоуправления, 

предоставляющий 

муниципальную услугу  

Имущественные и земельные отношения 

1 Предоставление информации об объектах муниципального 

имущества, находящихся в собственности 

муниципального образования и предназначенных для 

сдачи в аренду 

Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона 

от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

и землеустройству 

администрации района 

2 Принятие решения об утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории 

Пункт 15 части 1 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

Отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

и землеустройству 

администрации района 

Строительство 

3 Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию Пункт 5 части 2 статьи 8 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации 

Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 

4 Выдача акта освидетельствования проведения основных 

работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала 

Жилищный кодекс Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 



5 Выдача градостроительного плана земельного участка Градостроительный кодекс Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 

6 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

общеобразовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного 

образования(детские сады) 

Конституция РФ, конвенция о правах ребенка Отдел образования 

администрации района 

7 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию 

объекта капитального строительства, продление срока его 

действия, а также внесение изменений в разрешение на 

строительство 

Пункт 5 части 2 статьи 8 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации 

Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 

8 Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию 

рекламных конструкций, аннулирование таких 

разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно 

установленных рекламных конструкций 

Подпункт 15.1 пункта 15 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 

9 Предоставление сведений, содержащихся в 

информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности 

 Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 

 Жилье 

10 Принятие решения о признании молодой семьи 

участницей подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» Федеральной целевой программы 

«Жилище» 

Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 

№ 1050 «Обеспечение жильем молодых семей» 

Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 

Автотранспорт и дороги 

11 Предоставление пользователям автомобильных дорог 

местного значения информации о состоянии 

автомобильных дорог 

Пункт 5 части 1 статьи 15 Федерального закона 

от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 

12 Выдача специальных разрешений на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и(или) 

крупногабаритного транспортного средства 

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

Отдел ЖКХ, строительства и 

архитектуры администрации 

района 

Торговля 

13 Выдача разрешений, переоформление разрешения, 

продление срока действия разрешения или выдача 

Пункт 18 части 1 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

Комитет сельского хозяйства и 

экономики администрации 



дубликата и копий разрешения на право организации 

розничного рынка 

района 

14 Предоставление информации о проведении ярмарок, 

выставок народного творчества, ремесел на территории 

муниципального образования 

Постановление администрации Тамбовской 

области от 18.04.2007 № 398 «Об утверждении 

порядка организации деятельности ярмарок на 

территории области» (с изменениями от 

19.03.2008 года , 25.06.2010 года) 

Комитет сельского хозяйства и 

экономики администрации 

района 

Архивный фонд 

15 Исполнение запросов юридических и физических лиц о 

предоставлении архивной информации  

Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона 

от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в 

Российской Федерации» 

Отдел  культуры и архивного 

дела администрации района 

16 Обеспечение доступа к архивным документам в читальном 

зале муниципального архива 

Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона 

от 22.10.2004  № 125-ФЗ «Об архивном деле в 

Российской Федерации» 

Отдел  культуры и архивного 

дела администрации района 

                     

 

 

 

 

 

  

 


